ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDV/OEC

PRIMERA CONVOCATORIA

En la Municipalidad Distrital de Vitor, a los 11 dias del mes de Abril del afio 2025, en la Oficina de Logistica y Control Patrimonial
de la Municipalidad Distrital de Vitor slendo las 10.00 horas, se reunid el representante del Organo Encargado de las contrataciones
representado por el CPC Aldo Neil Nufiez Condori, encargado de la preparacion, conduccién, realizacién y culminacion del
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDV/OEC PRIMERA CONVOCTORIA, cuyo objeto es
la Contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA PARA LA OBRA DENOMINADA “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA DE LA CANO Y SOTILLO DEL DISTRITO DE VITOR-PROVINCIA DE AREQUIPA-
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO. - Que de acuerdo al cronograma del Procedimiento de Seleccion se procede con la verificacion de los participantes
registrados electronicamente.
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SEGUNDO. - Acto seguido, luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones analiza el reporte de la plataforma del SEACE y da a
conocer a los participantes que presentaron sus ofertas.
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3 Ay s ‘A) 0 1
BIRMA R.A. 00/04/2025 15:04:04 20449224877 09/04/2

CONSTRUCTORA DA M

2 20602891616 OLAZABAL E.LR.L. 09/04/2025 16:07:14 20602891616 09/04/2025 16:08:01 Enviado Valido

TALAVERA POLANCO JOSE

15.04:47  Enviado Valido

3 10707446566 wis 09/04/2025 16:32:19 10707446566 09/04/2025 16:32:51  Enviado Valido
4 20455269092 EL GRUPO IDEAL S.R.L. 09/04/2025 16:24:50 20455269092 09/04/2025 16:25:15  Enviado Valido
5 10292350169 FOLANGD ALAR-ON 09/04/2025 16:17:29 10292350169 09/04/2025 16:19:33  Enviado Valido

JACQUELINE ESPERANZA

CONSTRUCTORA &
INGENIERIA DE SERVICIOS
6 20602326463 MULYIPLES JRL SOCIEDAD 09/04/2025 21:32:30 20602326463 09/04/2025 21:33:20  Enviado Valido
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TERCERO. - Admision de las Ofertas. E| Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar los documentos
de presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado con D.S N° 344-2018-EF y modificatorias, cabe precisar que, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDA.
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CUARTO. - Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataclones procede a verificar las ofertas econémicas de los postores
admitidos, para la evaluacion correspondiente.

FACTORES DE Bonlfi
POSTORES EVALUACION cig;n — ORDEN
A. PRECIO PUNTAJE| DE
Provin | én5% FINAL | PRELA
N NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJ | cla MYPE CION
MONTO g |colind
ante
01 | TALAVERA POLANCO JOSE LUIS §/.80,080.00 | 100.00 | 10.00 | 5.00 115.00
02 | EL GRUPO IDEAL S.R. L 5/.86,240.00 | 92.86 | 9.29 | 4.64 106.79 2
03 | CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE
SERVICIOS MULTIPLES JRL SAC. 5/.80,080.00 | 100.00 | 0.00 | 5.00 105.00 3
04 | POLANCO ALARCON JACQUELINE
ESPERANZA 5/.92,400.00 | 86.67 | 8.67 | 4.33 99.67
05 | BIRMARERL ¢ $/.92,400.00 | 86.67 | 0.00 433 91.00
06 | CONSTRUCTORA J&M OLAZABALEIRL | §/.104,720.00| 76.47 | 7.65 | 3.82 87.94

QUINTO. - Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad de acuerdo a lo establecido en el articulo 75
del Reglamento de LCE y procede a verificar los requisitos de calificacion.

POSTORES
CONSTRUCTORA
& INGENIERIA DE POLANCO
REQUISITOS DE CALIFICACION TALAVERA SERVICIOS ALARCON
POLANCO JOSE EL GRUPO MULTIPLES JRL JACQUELINE
LuIS IDEAL SRL SAC ESPERANZA
ORDEN DE ORDE DE ORDEN DE ORDEN DE
(PRELACION 01) | (PRELACION02) | (PRELACION03) | (PRELACION 04)
CAPACIDAD TECNICAY CUMPLE
B PROFESIONAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B1 Equipamiento Estratégico | NO CUMLPLE (¥ CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE
B3 Caliﬁcacior;le:vge Personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B4 Expenenc(l:aina(‘i’zl Personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
c EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION | DESCALIFICADA | CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

(*) EL postor TALAVERA POLANCO JOSE LUIS, de la revision de las caracteristicas del equipo ofertado se desprende que el
postor no cumple con las especificaciones técnicas segin los términos de referencia solicitadas en las bases integradas ya que se
solicita un TORQUE NETO DE 260MN (Minimo Requerido), sin embargo, en la propuesta que presenta el postor en (folio 23 de su
oferta) las caracteristicas de la maquinaria ofertada tiene un torque de 200MN por lo que su propuesta quedaria descalificada.

(**) El postor CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE SERVICIOS MULTIPLES JRL SAC de la revision de la oferta del postor se
puede apreciar que presenta una FICHA DESCRIPTIVA DE LA MAQUINARIA en el cual no especifica las caracteristicas minimas
que debe de cumplir la maquinaria segun las bases integradas como son EL TORQUE,TRACCION,PESO OPERACIONAL
MAXIMO, las bases solicitan la acreditacién de la disponibilidad de la maquinaria pero el ofertante solo a una ficha descriptiva con
algunas caracteristicas establecidas.



Laleyy el reglamento de contrataciones del estado prevé que durante el procedimiento de seleccion que el postor debe de acreditar
que cuenta con la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido en Iguales caracteristicas o superiores a las minimas

establecidas, para ejecutar el servicio, razén por la cual se exige la presentacion de documentos que proporcionen la certeza de
que se dispone el equipo idéneo para realizar las actividades inherentes al contrato.

SEXTO. - Por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones da por calificadas las ofertas de los postores EL GRUPO IDEAL
SRL y POLANCO ALARCON JACQUELINEN ESPERANZA y asi mismo teniendo a la vista los resultados anteriores y por ORDEN
DE PRELACION se otorga la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDV/OEC
por el SERVICIO DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

PROVISION DE AGUA DE LA CANO Y SOTILLO DEL DISTRITO DE VITOR-PROVINCIA DE AREQUIPA-DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA” conforme al siguiente detalle:

N°® GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO S!.
01 $/. 86,240.00
EL GRUPO IDEAL SRL (Ochenta y Seis Mil Doscientos

cuarenta con 00/100 soles)

SEPTIMO. - Conocidos los resultados y siendo las 12.00 del mismo dia, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se
comunicara para conocimiento de los postores atreves de SEACE

MI Nafiez Condori

OEC



